
                                                      Smlouva o dílo                               2018001379 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

se sídlem:     nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

IČO:    70883521 

DIČ:        CZ70883521 

bankovní spojení:     Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 

číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxx/0100 

ID datové schránky:     ahqj9id 

zastoupená:       RNDr. Alexander Černý, kvestor 

za věcné plnění odpovídá:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní e-mail:        

 

(dále jen „objednavatel“) 

 

a 

 

Inboox CZ, s.r.o. 

se sídlem:       Mimoňská 3223, Česká Lípa, 470 01 

IČO:         273 48 911 

DIČ:        CZ27348911 

bankovní spojení:     ČSOB 

číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxxxx/0300 

jednající:       Bc. Michaela Tomancová, DiS. 

na základě plné moci 

registrace:   u krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová 

značka C 25474 

e-mail:       xxxxxxxxxxxxxxx@inboox.cz 

ID datové schránky:     4ve2yur 

kontaktní osoba:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 



 

I. Úvodní ustanovení 

1) Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě provede na svůj náklad a 

své nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v článku II. této smlouvy. 

2) Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od zhotovitele 

dokončené dílo, zaplatí za něj sjednanou cenu a poskytne zhotoviteli dohodnutou součinnost. 

II. Dílo  

1) Pro účely této smlouvy se dílem rozumí: matice dat ve formátu SPSS z reprezentativního 

šetření dle otázek specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

III. Doba a místo plnění 

1) Zhotovitel se zavazuje, že vytvoří a předá objednateli dílo v těchto termínech: 

Zahájení prací: ihned poté, co smlouva nabude účinnosti 

Dokončení a předání díla: do 6 týdnů od účinnosti smlouvy. 

2) Zhotovitel je oprávněn dílo dokončit a předat objednateli i před sjednaným termínem, 

objednatel je pak povinen dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

3) Místem plnění (zhotovování díla) je Česká republika a Slovenská republika, místem předání díla 

je místo sídla objednatele.  

 

IV. Cena díla, platební podmínky 

1) Cena díla dle čl. II. této smlouvy byla stanovena dohodou stran a činí: 

Celkem bez DPH:  84.500,- Kč 

21% DPH:             17.745,- Kč 

Celkem s DPH:      102.245 Kč (slovy: stodvatisícedvěstěčtyřicetpět korun českých) 

2) Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla následovně. Objednatel uhradí cenu díla na 

základě faktury - daňového dokladu, který je zhotovitel oprávněn vystavit bezodkladně po 

podpisu protokolu o předání a převzetí díla (viz č. VII. této smlouvy). Splatnost faktury se 

sjednává v délce 30 dnů od data vystavení.  

3) DPH bude objednateli fakturována ve výši stanovené příslušným právním předpisem. Datum 

uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí díla na základě smluvními stranami 

podepsaného protokolu o předání a převzetí díla. 

4) Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, jinak je objednatel oprávněn ji ve 

lhůtě 5 (pět) dnů od jejího doručení vrátit zhotoviteli k opravení. Zhotovitel je pak povinen 

zaslat objednateli opravenou fakturu, přičemž lhůta splatnosti faktury v tomto případě počíná 

běžet až vystavením faktury, splňující všechny předepsané náležitosti. 

5) V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky 

z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře. 



6) Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.  

 

V. Součinnost objednatele 

1) Smluvní strany se dohodly, že bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami, nejpozději však do 10 dnů od takového data, předá objednatel zhotoviteli 

podklady nezbytné k vytvoření díla. 

2) Pro účely této smlouvy se podklady nezbytnými k vytvoření díla rozumí finální verzi otázek 

včetně případných škál a pomocných karet. 

3) Prodlení objednatele s předáním podkladů nezbytných k vytvoření díla, delší než 30 (třicet) dnů 

se považuje za podstatné porušení smlouvy a zakládá právo zhotovitele od této smlouvy 

odstoupit. 

4) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn požadovat od objednatele během plnění 

smlouvy poskytnutí dalších nezbytných informací či dokumentů, popř. upřesnění nebo 

vysvětlení již předaných podkladů. 

 

VI. Provádění díla 

1) Věci, které jsou potřebné k provedení díla, opatří zhotovitel na svůj náklad, pokud v této 

smlouvě není uvedeno, že je opatří objednatel. 

2) Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, zavazuje se však respektovat oprávněné 

připomínky objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné 

porušování smluvních povinností zhotovitele.  

3) Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních  

a hygienických opatření, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

 

VII. Předání a převzetí díla 

1) Zhotovitel splní svůj závazek zhotovit dílo dokončením sjednaného rozsahu díla a předvedením 

způsobilosti díla sloužit svému účelu objednateli.  

2) Zhotovitel bude vhodnou formou (písemně či e-mailem) informovat objednatele nejpozději 3 

(tři) dny předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. Smluvní strany si 

prostřednictvím svých zástupců také dohodnou, v jakém formátu a na jakém médiu bude dílo 

předáno. 

3) Smluvní strany pořídí o předání a převzetí díla protokol, který podepíší pověření zástupci obou 

smluvních stran.  

4) V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i 

důvody, pro které dílo odmítá převzít. Objednatel však dílo převezme i v případě, kdy bude 

obsahovat drobné vady či nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla. V takovém případě 

uvede do protokolu o předání a převzetí díla výhrady, které k předávanému dílu má.  

5) Nedohodnou-li se strany jinak, vrátí zhotovitel objednateli při předání díla rovněž všechny 

podklady či dokumenty, které převzal od objednatele na základě této smlouvy, nedošlo-li 

během realizace díla k jejich spotřebování.  



VIII. Vyšší moc 

1) V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli 

nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého 

touto smlouvou kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno. 

2) V případě, že se některá strana dostane do prodlení s plněním svých závazků daných touto 

smlouvou vlivem vyšší moci (okolnosti, které nemohla strana, jež je v prodlení, ovlivnit ani 

předvídat, jako jsou např. živelné pohromy, občanské nepokoje, embarga, vládní zásah), je 

povinna o tom bezodkladně písemně uvědomit druhou smluvní stranu. Lhůty vyplývající z této 

smlouvy budou pak prodlouženy o dobu odpovídající době, během které vyšší moc ovlivnila 

plnění závazků daných touto smlouvou a v takových případech žádná ze stran nebude 

odpovědna za škody způsobené straně druhé. 

3) Případné nezbytné úpravy této smlouvy provedou následně smluvní strany uzavřením řádného 

dodatku k této smlouvě. 

IX. Odstoupení od smlouvy 

1) Kterákoliv se smluvních stran je oprávněná od této smlouvy odstoupit v případech, kdy ji 

k tomu výslovně opravňují ustanovení této smlouvy nebo zákona. 

2) V případě odstoupení od smlouvy je odstupující smluvní strana povinna své odstoupení 

písemně oznámit druhé straně, přičemž takové odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé 

smluvní straně.  

3) Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. 

 

X. Kontaktní osoby  

Smluvní strany ustanovily jako své kontaktní osoby pro věcné (technické) plnění této smlouvy níže 

uvedené osoby: 

Za zhotovitele: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel: 777 038 343 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx@inboox.cz 

Za objednatele: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.: 57 603 7430, 602 719 104 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx@utb.cz 

 

XI. Citlivé informace, průmyslová práva 

1) Veškeré informace technického, organizačního, příp. finančního charakteru, které si smluvní 

strany navzájem poskytnou či zpřístupní v souvislosti s realizací této smlouvy a které  

a) budou některou ze smluvních stran výslovně označeny za důvěrné a/nebo  

b) budou splňovat náležitosti důvěrných informací ve smyslu ustanovení § 1730 občanského 

zákoníku a/nebo 

c) budou splňovat náležitosti obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku, 

a/nebo 



d) by mohly být smluvními stranami z povahy svého obsahu za důvěrné považovány, 

 

(dále jen „citlivé informace“), jsou smluvní strany oprávněny použít výhradně k plnění svých 

povinností z této smlouvy. 

2) Citlivé informace jsou smluvní strany povinny chránit před jejich zneužitím třetími osobami. 

Smluvní strany se zejména zavazují nezpřístupnit citlivé informace třetím osobám bez 

předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou 

citlivé informace bez souhlasu druhé smluvní strany sdělovat pouze svým zaměstnancům 

podílejícím se na plnění této smlouvy, a to v míře nezbytně nutné. Smluvní strany jsou 

povinny vhodnými právními instrumenty zajistit, aby jejich zaměstnanci sjednaná opatření 

k ochraně citlivých informací dodržovali. 

3) Povinnost chránit citlivé informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby platnosti 

této smlouvy (bez ohledu na to, z jakých důvodů k němu dojde), nejdéle však do doby, kdy se 

předmětné informace stanou obecně známými nebo kdy pozbudou charakteru obchodního 

tajemství z rozhodnutí jejich vlastníka nebo jinak než porušením této smlouvy.  

4) Za porušení povinností stanovených odstavci 2) a 3) tohoto článku se nepovažuje situace, kdy 

je kterákoliv ze smluvních stran povinna zpřístupnit citlivé informace osobám k tomu 

oprávněným na základě příslušného právního předpisu nebo rozhodnutím příslušného státního 

orgánu. 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

1) Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným znění 

příslušných ustanovení občanského zákoníku a souvisejících předpisů. 

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které 

budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  

3) Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro zhotovitele, po jednom 

vyhotovení pro objednatele. 

4) Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 

smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V 

případě, že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu 

pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními 

normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu 

provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

5) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, 

souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy 

vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 



6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) 

 

Příloha č.1: Podrobná specifikace díla 

 

 

 

Objednatel: 

 

Zhotovitel: 

 

Ve Zlíně dne: 2.11.2018 

 

 

 

……………………………………….. 

RNDr. Alexander Černý 

kvestor UTB ve Zlíně 

 

V Brně dne: 31.10.2018  

 

 

 

…………………………………………. 

Bc. Michaela Tomancová, DiS. 

na základě plné moci 

 

 

 

 

  



Příloha č. 1: 

Podrobná specifikace díla 

a) Cílová skupina respondentů: učitelé/ky mateřských škol, kteří/ré pracují ve státní 
mateřské škole v ČR. Stratifikovaný výběr podle velikosti sídel.  

b) Sběr dat metodou face to face rozhovorů vyškolených tazatelů s respondenty.  

c) Výběrový soubor bude čítat min. 1000 respondentů.  

d) Data budou uložena do datové matice, která bude podrobena logické a formální 
kontrole. 

e) Objednateli bude předána vyčištěná datová matice ve formátu SPSS. 
 

Požadované otázky, formulované zadavatelem: 

 

A. Demografické údaje 
 

Pohlaví:   Ž   M 

Délka praxe v MŠ:  

Nejvyšší vzdělání učitelského směru: 

Střední pedagogická škola 

Jiná střední škola 

Bc. v Učitelství pro MŠ 

Mgr. V Pedagogice předškolního věku nebo Předškolní pedagogice 

Absolvované DVPP (další vzdělávání akademických pracovníků): 

Počet tříd v MŠ: 

Průměrný počet dětí chodících do tříd: 

B. Věcné položky 
 

Dotazník k badatelským činnostem dětí v MŠ 

Dotazník je součásti výzkumu mateřských škol, který realizuje Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně. 

Byly bychom rádi, kdybyste vyjádřila svůj názor na jednu součást aktivit dětí – na jejich badatelské 

činnosti.  Nejprve si prosím přečtete dva příklady:  

Příklad 1: 

Učitel/ka ukáže dětem dvě průhledné sklenice, ve kterých jsou narcisy. V jedné je bílý 

narcis a ve druhé narcis zbarvený na modro. Učitelka řekne dětem: „Do sklenice s modrým 

narcisem jsem nalil/a inkoust“. 

TOHLE NENÍ BADATELSKÁ ČINNOST! 

 



Příklad 2: 

Učitel/ka začne rozhovor s dětmi o tom, co potřebuje rostlina, aby nezvadla. Děti samé 

nalejí do jedné sklenice vodu. Na stole zůstane inkoust. Jedno dítě se zeptá: „A co se stane, 

když dáme so sklenice inkoust?“ Učitel/ka řekne: „Zkusme to.“ Děti pozorují, co se ve 

druhé sklenici děje. Ve druhé sklenici se po určité době narcis zbarví na modro. Děti 

vysvětlují, co se stalo. 

TOHLE JE BADATELSKÁ ČINNOST! 

Prosíme Vás, abyste vyjádřila míru svého souhlasu nebo nesouhlasu s následujícími tvrzeními 

pomocí této škály.  

1 zásadně nesouhlasím    -    5 plně souhlasím 

1 Badatelské činnosti jsou nejlepší způsob, jak děti zaujmout. 1 2 3 4 5 

2 Činnosti založené na bádání představují hlavně pokusy.  1 2 3 4 5 

3 Při badatelských činnostech (např. s přírodními materiály) si dítě 
rozvíjí taky jazykové a komunikační dovednosti.  

1 2 3 4 5 

4 Badatelské činnosti zaberou více času než tradiční činnosti. 1 2 3 4 5 

5 Badatelskými činnostmi si dítě otevírá vztah k vědě. 1 2 3 4 5 

6 Když děti bádají, přináší to učiteli radost a spokojenost. 1 2 3 4 5 

7 Pro učitele MŠ je náročné připravit badatelské činnosti. 1 2 3 4 5 

8 Badatelské činnosti d dětmi je možné realizovat několikrát během 

týdne. 

1 2 3 4 5 

9 Nejlepší způsob vzdělávání jsou činnosti, při kterých děti manipulují 
s materiály. 

1 2 3 4 5 

10 Učitel MŠ má dostatek odborných znalostí o tom, jak se děti učí, 

když bádají. 

1 2 3 4 5 

11 Učitel MŠ nemá dostatek materiálů pro organizování badatelských 
činností. 

1 2 3 4 5 

12 Badatelskými činnostmi v MŠ připravujeme dítě na přírodovědné 
vzdělávání v ZŠ. 

1 2 3 4 5 

13 Prostřednictvím bádání, i když je organizované učitelem, dítě 
nedokáže pochopit jevy. 

1 2 3 4 5 

14 Při badatelských činnostech je jednodušší použít obrázky a nákresy, 
než organizovat pokusy.  

1 2 3 4 5 

15 Učitel MŠ má nedostatek času na organizování badatelských činností. 1 2 3 4 5 

16 Učitelova sebejistota stoupá, když úspěšně organizuje badatelské 
činností dětí. 

1 2 3 4 5 

17 Badatelské činnosti jsou nejlepší způsob vzdělávání dítěte. 1 2 3 4 5 

18 Badatelské činnosti pomáhají dětem rozvíjet pozorovací schopnosti. 1 2 3 4 5 

19 Badatelské činnosti jsou pro většinu dětí v MŠ těžké. 1 2 3 4 5 

20 Při badatelských činnostech vzniká ve třídě nepořádek. 1 2 3 4 5 

21 Badatelské činnosti jsou dobrý způsob, jak zaměstnat i nepozorné a 
roztěkané děti. 

1 2 3 4 5 

22 Učitel MŠ umí vysvětlit dětem postup, jak mají dělat pokusy. 1 2 3 4 5 

23 Při badatelských činnostech se může stát, že děti položí otázky, na 
které učitel neumí odpovědět. 

1 2 3 4 5 

24 Při badatelských činnostech se rozvíjí myšlení dítěte. 
 

1 2 3 4 5 



25 Učitelova sebedůvěra se zvyšuje, když dokáže úspěšně připravit 

badatelské činnosti dětí. 

1 2 3 4 5 

26 Učitel MŠ umí efektivně zvládat organizaci dětí při pokusech. 1 2 3 4 5 

27 Badatelskými činnosti se děti seznamují s přírodovědnými jevy.  1 2 3 4 5 

28 Badatelské činnosti jsou náročnější na přípravu učitele než tradiční 
vzdělávací činnosti. 

1 2 3 4 5 

29 Badatelské činnosti dětí nejsou obsaženy v Rámcovém vzdělávacím 
programu pro předškolní vzdělávání. 

1 2 3 4 5 

30 Učitelovy odborné kompetence jsou dostatečné pro organizování 
badatelských činností v MŠ. 

1 2 3 4 5 

31 Učitelům MŠ nevadí zdánlivý chaos, který vládne při badatelských 
činnostech dětí. 

1 2 3 4 5 

32 Učitel MŠ nemá problém najít inspirace pro plánování pokusů dětí. 1 2 3 4 5 

33 Do MŠ je předčasné zařazovat vědecké postupy, jako je například 
bádání. 

1 2 3 4 5 

34 Badatelské činnosti pomůžou dítěti pochopit přírodní jevy. 1 2 3 4 5 

35 Badatelské činnosti dětí nepatří do MŠ. 1 2 3 4 5 

 

 


